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AMERIKA PALEIDO DU SVARDIUS SATELITUS
“AMERIKA - PER JAUNA MIRTI”

Aleksander de Seversky įrodinėja, kad JAV pasidarė 
silpnesnės už SSSR, kad atominis karas neišvengiamas

Tęsiant kritiškas pastabas iš knygos “Amerika — per jau
na mirti”, norisi dar keletą žodžių pasakyti apie jos autorių, ma
jorą Aleksander de Seversky. Jo tėvas buvo Rusijos aviacijos pio
nierius. Jis pats baigė karališkąją laivyno akademiją Petrapily. 
Pirmus aviacijos išradimus jis padarė Rusijoj, ten neteko kojos 
lėktuvo katastrofoj. Kai kilo bolševikų revoliucija, jis buvo atva
žiavęs į Washingtona su laivyno misija. Jis pašildė savo talentus 
ir enerigją Amerikai, pasidarė lėktuvų bandytoju, konstrukto
rium, Amerikos aviacijos didvyriu.

DANGAUS ŠNIPAS SKRENDA PER SSSR 
TERITORIJĄ 1,800 MYLIŲ AUKŠTYJE
Kitas dirbtinis mėnulis, Tiras, pranešinės audras

POINT ARGUELLO, Cal. — Trečiadienį Amerikos mokslinin
kai paleido iš dviejų atskirų bazių du svarbius satelitus, Midas 
III ir Tiros III. Pirmojo satelito uždavinys yra saugoti Ameriką 
nuo Sovietų netikėto užpuolimo tarpžemynėmis raketomis, antro
jo — rinkti žinias apie audras ir ispėti žmones apie ateinančius

Vienas iš daugelio jo išradimų 
Amerikoj yra automatiškas bom 
bų taikinys, už, jį gavo iš JAV 
vyriausybės $50,000. Pinigus į- 
dėjo į aviacijos kompaniją, kuri 
vėliau įsijungė į Republic Avia
tion Corp.

De Severskio lėktuvai padarė 
daug rekordų. Kilus II pasauli
niam karui, jis susidėjo su ki
tais, ateitį pramatančiais karo 
mokslininkais, kurie skelbė, kad 
aviacija bus šiame kare lemian
tis ginklas. Po karo jis buvo ap
dovanotas International Harmon 
Trophy, aviacijos aukščiausia 
premija “už nuopelnus Ameri
kos pergalei, už toli pramatan
tį strateginės oro jėgos propa
gavimą”.

Demokratijoj tiesa — būtina
De Seversky rašo: pagrindo 

slėpti savo jėgą — nėra; tuo
met išeina, kad mūsų vyriausy
bės sekretų ir cenzūros politika 
turi tikslą tik slėpti mūsų silp
nybę — nuo mūsų pačių.

“Deja, mūsų priešai žino mū
sų silpnumą. Rusijos vyriausy
bė yra geriau painformuota apie 
mūsų militarinį pajėgumą, ne
gu amerikiečiai. Taigi, mūsų 
greitą susilpnėjimą militarine 
galia mūsų vadai nuslėpė* tik 
nuo amerikiečių tautos.

“Demokratija remiasi tiesos 
pažinimu. Mūsų nūdienė opiausia 
problema yra oficialioji siena, 
sukurta tarp amerikiečių tautos 
ir tiesos. Mūsų ignorancija yra 
dirbtinė, ji yra sekretų padari
nys. Norint išsilaikyti, atremti 
Rusijos užsimojimus, mes turi
me reikalauti, kad mums pasa
kytų faktus. Tik tada mes galė
sime nusikratyti klaidingo sau
gumo jausmo.

“Tikroji tiesa yra ta, kad Ru
sijos pažanga ir mūsų stagnaci
ja nustūmė Ameriką į antrą vie
tą, kaip karinę galybę. Mes ne
beturime išimtinį pajėgumą 
masiniai sunaikinti priešą ato
miniais ginklais. Mes vis dar tu
rime Strateginę aviacijos koman
dą (SAC) smogimui atgal. Bet 
jei Rusija smogtų pirma, SAC 
būtų mirusi jėga.

Remiantis moksline žinomų 
faktų analize, dabar aš esu įsi
tikinęs, kad jei mes nepakeisime 
savo karinio stovio radikališkai 
ir be atidėliojimo, karas yra ne
išvengiamas, ir mes jį pralaimė
sime. šį kartą aš norėčiau, kad 
aš klysčiau, negu kad būčiau 
teisus.

Taiso klaidingus tvirtinimus
“Jei mes norime pereiti į pro

gramą išsaugoti savo šalį ir sa
ve, mes turime išvaryti iš gal
vų klaidingas pažiūras, kalamas 
mums per eilę pastarųjų metų, 
štai kai kurie klaidingi tvirtini
mai:

1) Atominis karas yra neįma
nomas, jis reikštų galą civiliza
cijai ir dėlto jokia šalis nedrįs 
jo pradėti.

Iš tikrųjų yra taip: jei dėl ko

kių nors netikėtų priežasčių ne
sugrius Rusijos valdžia, aš ne- 
pramatau jokių aplinkybių, ku
rios padarytų karą neįmanomą. 
Kai tik Kremliaus vadai bus 
įsitikinę savo pranašumu bran
duoliniais ginklais ir priemonė
mis juos gabenti (raketomis, 
lėktuvais), kad Ameriką gali
ma pakankamai sunaikinti, gau
nant atgal pakeliamus smūgius, 
jie nevengs jų panaudoti, jei pa
sirodys, jog infiltracijos, prieš
valstybinės veiklos metodai ne
bus davę vaisių.

2) Prieš atominius ginklus nė
ra apsigynimo. Mes būtume pa
smerkti sunaikinimui.

Kaip iš tikrųjų yra? Mes ga
lime apsiginti. Tas pats moks
las, kuris padeda pasiųsti bran
duolines bombas didžiausiu taik
lumu, gali mus aprūpinti priemo
nėmis apsiginti nuo ateinančių 
lėktuvų ir raketų. Be to, civili
nės apsaugos priemonės gali iš
gelbėti milijonus gyvasčių.

Maži karai virs į didelius
3) Mūsų problemos sprendi

mas glūdi planavime ribotų ka
rų neatominiais ginklais, nežiū
rint kur ir kada jie iškiltų.

Iš tikrųjų yra taip: Amerika 
niekad nebedalyvaus ribotame, 
aprėžtame kare. Karas, kad ir 
ribotas, ateity virs į atominį ka
rą.

4) Mūsų gynybos pirmąją li
niją sudaro bazės užjūriuose ir 
mūsų sąjungininkai.

Iš tikrųjų yra taip: atominia
me kare mūsų užjūrių bazės ir 
jų karinės jėgos gali būti sunai
kintos per keletą minučių.

5) Mūsų viltys yra sudėtos į 
pagalbą vadinami] neutraliųjų 
tautų.

Iš tikrųjų yra taip: jei ir vi
sos neutraliosios tautos šoktu 
mums Į pagalbą, jos mums nė 
per plauką nepadėtų.

6) Mūsų karinė galia glūdi su
balansuotose galingose armijos, 
aviacijos ir laivyno jėgose.

Iš tikrųjų yra taip: vienintelio 
pobūdžio kare, kuris mums gre
sia, balansuotos karinės pajėgos 
būtų našta, o ne nauda.

7) Mes vis dar esam kariš
kai galingiausia šalim pasauly.

Iš tikrųjų taip nėra, jei Ru
sija mus pralenkė kai kuriais es
miniais ginklais.

Karalienė pakvietė 
kosmonautą Gagarin

LONDONAS. — Patraukliau
sias Sovietų prekybos parodos 
“eksponatas” pirmasis erdvių 
keliautojas majoras Juri Gaga
rin atskrido į Londoną. Pakeliui 
jis sustojo Helsinky, Suomijoj, 
kur jis buvo sutiktas kaip pa
saulinė garsenybė.

Anglijos karalienė Elzbieta 
pakvietė Gagariną pietums į Bu- 
kinghamo rūmus šį penktadienį. 
Iš Londono kosmonautas va
žiuos į Manchesterį ir kitus bri
tų miestus..

Gaisršninkai apžiūrinėja United Air linijos DC-8 sprausminio lėktuvo laužą, Lėktuvas, kuris iš 
Philadelphijos skrido į Los Angeels, sudužo Stepleton aerodrome (Denver,Colo.).

“REALIOS POLITIKOS PLANAS”: PIRKTI 
TAIKA BERLYNE UŽ PABALTIJO TAUTAS

Geriau vienas paukštis rankoj, negu du krūmuose, 
pamokslauja C. L. Sulzberger iš New York Times

NEW YORKAS. — Vienas iš įtakingiausių Amerikos dien
raščių, The New York Times, kuris kasmet paminėdavo Vasario 
16 specialiu vedamuoju ir ištikimai gindavo Lietuvos, Latvijos, 
Estijos laisvės reikalą, trečiadienį nei iš šio, nei iš to išspausdino 
leidėjo sūnaus, vyr. diplomatinio korespondento C. L. Sulzberge- 
rio “realų” patarimą iš 'Paryžiaus JAV vyriausybei: iškeisti tai
kos, ramybės garantiją Vakarų Berlyne į Pabaltijo valstybių oku
pacijos pripažinimą.

Jis išvedžioja, kad Vakarų 
šalys niekad nebuvo patenkin
tos Sovietų satelitinių šalių po
litine sistema, vienok pripažino 
satelitus de fakto ir de jure ne
priklausomomis valstybėmis. 
Buvusios padarytos tik dvi 
išimtys: viena, tai nesugebėji
mas prisipažinti prie tikrovės, 
kad Pabaltijo šalys yra valdo
mos Sovietų Sąjungos. Antroji 
išimtis esanti Rytų Vokietija. 
Girdi, mes pripažinome viso
kiausius Sovietų Sąjungos teri
torinius pakitimus po II pasau
linio karo. Mes pripažinome 
Maskvos valdžios atstatymą bu
vusiose euristinėse provincijo
se Besarabijoj, Rutenijoj, Ry
tų Lenkijoj ir daly Laplandijos. 
Tačiau niekad nepripažinome 
“mažųjų Pabaltijo kraštų už
grobimo”.

“Situacija — keista”
šią keistą situaciją verta pri

minti dabar, kai vasara artėja 
prie rudens krizės (dėl Berly
no), rašo Sulzberger. Esą ver
ta apsvarstyti projektus, ku
riuos męs galėtume pasiūlyti 
Sovietams ir užtikrinti savo in
teresus Berlyne, pavyzdžiui, ar 
laikantis quid pro quo dėsnio 
negalėtume legaliai pripažinti 
Baltijos šalių įjungimo į Rusi
ją, o taip pat pripažinti Oderio 
-Neises sienos tarp Vokietijos ir 
Lenkijos, kaip jau yra pada
riusi Prancūzija.

Tokia idėja nebūsianti popu- 
leri amerikiečiuose, kurie, ačiū 
Dievui, esą idealistai, pripažįs
ta šis “realpolitikas”. Deja, po
litiniame gyvenime esą žiau
rios tikrovės. Jei mes už šį 
draugiškumo žestą galėtume 
išgauti pakartotinas garantijas 
apie Vakarų Berlyno laisvę, 
kol ateis Vokietijos suvieniji
mas, ar ši auka nebūtų šio to 
verta? klausia N.Y.T. diploma
tinis korespondentas.

Taip jau lėmęs Rooseveltas
Jis porina: Latvijoj, Lietuvoj, 

Estijoj išaugo visai nauja karta 
po kūju ir pjautuvu, ir nėra nė 

mažiausių galimybių pasikeiti
mui. Juoba, kad Jaltos doku
mentai ir pokarinių laikų me
muarai rodo, jog Vakarų va
dai davė aiškų padrąsinimą 
šiai nemaloniai tiesai ir Ode
rio - Neises Vokietijos sienoms.

Rooseveltas kalbėjęs Stalinui, 
kad anos trys Pabaltijo valsty
bės istorijoj ir vėl dabar pasi
darė Rusijos dalim ir kad jis 
nemano dėl jų eiti į karą su 
Sovietų Sąjunga.

Mes galime tai apgailestauti, 
bet tai esą dalis oficialių doku
mentų. Skaitydamiesi su tikro
ve — už pilnos laisvės garanta
vimą Vakarų Berlyne, ar mes 
negalėtume surasti kelią apeiti 
numatytą, krizę? Nesiūlykim ko 
nors, jei mums nieko nesiūlo. 
Bet ciniškasis pasaulis yra apsi
pratęs su principu, kad vienas 
paukštis rankoj yra geriau, ne
gu du krūmuose. Vakarų Ber
lynas yra vertingas paukštis ran 
ko j. Oderio - Neises siena ir Pa
baltijo valstybės yra išsidraikiu
sios Rusijos krūmuose. Ar ga
lima šiuos faktus “nubalansuo- 
ti”, klausia Sulzberger, many
damas, kad jis, kaip tos Romos 
žąsys, savo klegėjimu gali išgel
bėti miestą.

Mirė kalbininkas 
Janis Endzelins

(E) š. m. liepos m. 1 d. Ry
goje mirė, eidamas 89 metus, 
žymus latvių mokslininkas, 
kalbininkas Janis Endzelins. Jo 
moksliniai darbai latviu kal
bai užtikrino pastovią vietą 
lyginamoje kalbotyroje.

Savo tyrinėjimais jis apėmė 
ir prūsų kalbą, nemaža lietu
vių kalbos istorinės gramati
kos klausimų, baltų prokalbę 
ir baltu santvkius su slavų ir 
germanų kalbomis.

1912 m. Endzelins galutinai 
įįrodė kuršius buvus baltų kil
ties. Velionis turėjo labai dide
lės įtakos latvių bendrinės kai-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦Pakistano prezidentas Ayub 
Khan pasakė JAV kongrese, kad 
jo šalis per 15—-20 metų patektų 
į komunistų valdžią, jei Ameri
ka nutrauktų ekonominę para
mą. Jis iškėlė JAV paramos svar 
bą kovoj prieš komunizmą.

♦Nuo didelių liūčių Pietų Ko
rėjoje žuvo 128 žmonės, prane
šė Raudonasis Kryžius.

♦Tabako farmoj šiaurės Ka
rolinoj perkūnas nutrenkė 9 
darbininkus.

į ♦Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle kalboj į tautą iškėlė rei
kalą stiprintis kariškai prieš di
dėjančią Berlyno krizę. Jis už
tikrino, kad Chruščevas nieko 
nelaimės grasinimais.

♦Chicagos susisiekimo valdy
ba (CTA) nutarė nuo liepos 21 
dienos pabranginti susisiekimą. 
Imant persėdimo biletą (“trans- 
ferį”) reikės primokėti 5 cen
tus. Turės mokėti ir mokiniai, 
kuriems paliekamas pagrindinis 
mokestis nupigintas.

J Berlyną atgabeno 
2 vokiečių divizijas 
- tvirtina komunistai
Nauji kaltinimai Vakarų šalims

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos radijas skelbia, kad Vaka
rų šalių transportiniai lėktuvai 
atgabeno į Berlyną dvi Vakarų 
Vokietijos kariuomenės divizi
jas sustiprinti sąjungininkų įgu
las.

Komunistų radijas tai laiko 
naujomis provokacijomis, kurių 
ilgiau Rytinė Vokietija nebega
lėsianti pakęsti. Trumpai prieš 
paskelbiant šiuos kaltinimus Va
karų sąjungininkams, į Berlyną 
atskrido Amerikos kariniu lėk
tuvu kancleris Konrad Adenau
er.

Vakarų Vokietija nuneigė ko
munistų žinią, bet įspėjo, kad 
prisidengiant šiais išmislais, ko
munistai gali pareikalauti savo 
kontrolės tiems trims oro kori
doriams, kuriais Vakarų šalys 
susisiekia su Berlynu.

bos raidai. Sovietiniame reži
me Endzelins turėjo apsiriboti 
tik tyrinėjimais ir buvo išjung
tas iš mokomojo .darbo. Endze- 
lins turėjo įtakos K. Būgai ir 
kitiems lietuviams kalbinin
kams.

uraganus, orkanus.

Komunistų lėktuve 
žuvo 73 keleiviai

KASABLANKA, Marokas. — 
Čekoslovakijos keleivinis lėktu
vas (rusų gamybos Iliušin-18) 
leisdamasis migloj į Kasablan
kos aerodromą, užkabino elekt
ros vielą, nukrito ir tuoj užside
gė.

Įskaitant ir lėktuvo įgulą, iš 
viso buvo 73 keleiviai, iš kurių 
išsigelbėjo tik vienas. Bet ir jis 
netrukus mirė ligoninėje,

Lėktuvu skrido rusų, čekų, vo
kiečių technikai į Maroką ir ki
tas Afrikos valstybes, kurioms 
komunistų kraštai padeda sta
tyti pramonę.

Prieš ketvertą mėnesių pana
ši nelaimė ištiko kita Čekoslo
vakijos lėktuvą su technikais į 
Afriką. Jis nukrito prie Nuern- 
bergo, Vokietijoj, su 52 žmo
nėm, iš kurių nė vienas neišli
ko gyvas.

Užpuolė akmenimis 
bažnyčią Jeruzalėje 
Teko maldos namus uždaryti

JERUZALĖ. — Ortodoksiniai 
žydai puolė akmenimis Ameri
kos protestantų sektos Church 
of Christ bažnyčią. Dėlto ją te
ko uždaryti. Ketvirtadienį bus 
sprendžiama bažnyčios uždary
mas visam laikui.

Nuo balandžio 5 dienos, kiek
vieną trečiadienį, kada toj baž
nyčioj būdavo laikomos pamal
dos, lauke susirinkdavo nepa
tenkintų žydų ir keldavo triuk
šmą. Demonstrantai paprastai 
šūkaudavo “Eichmann, Eich
mann”. Balandžio 19 dieną jie 
pirmą kartą paleido į darbą ir 
akmenis.

Church of Christ pastorius 
Ralph Henley iš Chattanooga, 
Tenn., kartkartėmis kreipėsi 
policijos apsaugos. Jis rašė laiš
kus premjerui Ben-Gurionui, 
prašė pagalbos iš JAV konsu
lato.

Areštai sukeltų revoliuciją
Izraelio sektoriaus Jeruzalės 

policijos kapitonas Buchner at
sakė į pastoriaus protestus: “Ką 
jo manymu aš turiu daryti? 
Areštuoti šimtą žmonių? Ar jis 
nori sukelti revoliuciją?”

Žydams aplamai nepatinka 
krikščionių misionieriai, kurių 
uždavinys yra traukti į savo re
ligiją žydus. Church of Christ 
pastorius tvirtina, kad jis tuo 
mažiausia rūpinasi. Jis skelbiąs 
Dievo žodį, kas tik nori klausy
tis. O saldainių vaikams ar ne
duoda?, klausia žydai. Jei ir 
duodąs, tai ne tuo tikslu, kad 
padarytų juos krikščionimis.

Rabinas Menahem Porush, 
Izraelio parlamento narys, kal
bėjo birželio 7 dieną: “Mūsų 
veidai parausta iš gėdos, pama
čius Jeruzalės, Jaffos, Haifos 
gatvėse žydų vaikus, išgelbėtus 
iš nacių teroro, lydint juos ku
nigams ir vienuolėms”.

Ypač didelė reikšmė priskiria
ma pirmajam, gynybos satelitui, 
vadinamam dangaus šnipui. 
Mokslininkai sakė, kad jie bus 
labai patenkinti, jei satelitas pa
sieks 500 mylių aukščio orbitą. 
Jis išlėkė iki 1,850 mylių, rekor
dinio aukščio, nežiūrint, kad jis 
buvo pats sunkiausias dirbtinis 
mėnulis, kokį Amerika yra pa
leidusi — 3,500 svarų.

Midas satelitas buvo paleistas 
iš Point Arguello bazės Kali
fornijoj, Tiros — iš Cape Ca
naveral Floridoj.

Tarpžemyninių raketų seklys
Midas satelitas yra aprūpin

tas aparatais, kurie pajunta in
fra - raudonus (šiluminius) spin 
dulius, leidžiamus tarpžemyninės 
raketos šimtus mylių apačioj. Jis 
turi ir kito gynybos apsaugos 
satelito, Samos bei meteorolo
ginių tyrinėjimų satelito Tiros 
tipo aparatus fotografuoti pra
skrendančių teritoriją.

Jis ' skrenda aplink žemę per 
ašigalius, bet žemės rutulys kiek 
pasisuka .ašigaliuos ir tuo būdu 
satelitas padaro vis kitokį ke
lią aplink žemę. Nustatyta, kad 
jis skristų kiek galint arčiau ži
nomų Sovietų raketų bazių už 
Uralo kalnų, kaip Tiura Tam, 
Kapuein Jar.

Antrasis satelitas, Tiros III, 
skrenda 400 mylių aukšty. Jis 
ją kerta įvairiose vietose, nuo 
Kanados šiaurėj iki Argentinos 
pietuose. Iš tų sričių meteoro
logai gaus iš anksto pranešimus 
apie besiformuojančias pavojin
gas audras.

Iš Azijos kraštų tik 
Pakistanas kariautu 
išvien su Amerika

Prez. Ayub Khan kalbėjo 
kongrese

•WASHINGTON AS, D. C. — 
Pakistano diktatūrinis preziden
tas maršalas Ayub Khan buvo 
pakviestas į JAV kongresą pa
sakyti kalbą, kaip garbiam Ame
rikos svečiui.

Jis suabejojo ne tik vadina
mais Azijos neutralistais, kaip 
Indija, bet ir tariamais kariniais 
sąjungininkais, Seato nariais, 
kad jie, ištikus reikalui, stotų į 
karą prieš komunistus. Iš Azi
jos valstybių tik Pakistanas yra 
visiškai aiškus sąjungininkas, 
kuris stotų į karą išvien su Ame
rika, kalbėjo prez. Ayub Khan. 
(Dėl Filipinų dalyvavimo kare 
prieš komunistus Amerika netu
ri nė mažiausios abejonės).

Šia savo kalba prez. Ayub 
Khan norėjo įtikinti kongresą, 
kad Amerika visų pirma rūpin
tųsi sąjungininkų rėmimu kariš
kai ir ekonomiškai. Jis yra ypač 
nepatenkintas Amerikos teikia
ma parama Indijai, kuri gali sto
ti į karą prieš Pakistaną dėl 
Kašmiro valstybėlės.

Prez. Kennedy turėjo su sve
čiu ilgus pasitarimus antradie
nio vakarą ir trečiadienio rytą.
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SEATTLE, WASH.
Seattle lietuviai

Prieš kurį laiką “The Seattle 
Times” savo sekmadienio priede 
išspausdino gana ilgoką straips
nį su pora nuotraukų (trijų lie
tuvaičių ir p. Stanley Bashin 
nuotraukomis) apie Seattle lie
tuvius. Straipsnio autorius — 
metodistų dvasininkas Erie Ho
well.

Pirmiausia p. Howell pastebi, 
kad Seattle lietuviai pasižymi 
savo savarankumu, kurį nepa
laužė kelių šimtų metų lenkų, 
vokiečių ir rusų dominavimas. 
Pavergėjai nepajėgė lietuviuose 
nuslopinti laisvės troškimo.

Atvykę į šį kraštą, lietuviai 
greit įsijungia į Amerikos gyve
nimą ir naudojasi to gyvenimo 
laisvėmis.

Howell primena, kad iš trijų 
Pabaltijo valstybių Lietuva bu
vo labiausiai į pietus pasistumė- 
jusi ir gyvavo kaipo nepriklau
soma valstybė nuo 1918 iki 1940 
metų, kai rusai vėl ją pagrobė.

Ponas Stanley Bashin, prieš 
daugelį metų gyvenęs Chicago
je, apie lietuvius suteikė šiek 
tiek informacijų. Pasirodo, jog 
pirmieji lietuviai, kurie atvyko 
ir apsigyveno Seattle mieste, bu
vo Juozas Paul (Paulius) ir jo 
žmona. Tai buvo 1899 m. Jie tu
rėjo keturis vaikus: Mayne, 
Frances, John ir Frank. Visi 
vaikai dar tebegyvena. Mayne 
ir Frances buvo pirmutinės mer
gaitės, kurios baigė kolegiją ir 
specializavosi komercijoje (biz
nyje).

Mayne ištekėjo už Mansfiel- 
do ir jie yra vadinamojo “super
market” (didžiulės maisto krau
tuvės) savininkai.

Frances ištekėjo už Roy Kidd, 
kuris jau yra miręs. Jos vienas 
sūnus, William L. Kidd, yra dan
tų gydytojas.

Seattle mieste yra įsikūręs ad
vokatas Anthony Savage. Pa
sak Bashino, jis yra lietuvių kil
mės. Jo tėvas dirbo anglies ka
syklose Roslyn apylinkėje.

Tačiau pats žymiausias Seatt
le lietuvių buvo teisėjas Kazys 
Kay (Kriaučiūnas), kuris atvyko 
į Ameriką pereito šimtmečio ga
le. Atvyko jis į Ameriką visai 
jaunas, gimnazijos suolą aplei
dęs (baigė jis Marijampolės gim 
naziją). Tai buvo 1890 m. Sava
noriu tarnavo Amerikos kariuo
menėje ir dalyvavo kare su Is
panija. 1903 m. išlaikė Civil Ser
vice egzaminus ir buvo paskir
tas imigracijos inspektorium. 
Pradžioje tarnavo Ellis Islande, 
o vėliau buvo perkeltas į Aliaską. 
1911 m. baigė teisę ir pasitrau
kė iš imigracijos inspektoriaus 
tarnybos. 1912 m. socialistic par
tijos sąraše kandidatavo į kong
resą. Pralaimėjo vos 924 balsais. 
1926 m. apsigyveno Seattle mies
te, kur ėmė verstis advokato 
praktika. 1931 m. buvo paskirtas 
valstybės aukščiausiojo teismo 
teisėju. Po metų laiko buvo rin
kimai ir jis keturiems metams 
vėl buvo išrinktas teisėju. Po 
kitų keturių metų (1936 m.) vėl 
rinkimus laimėjo ir teisėjo pa
reigas ėjo iki pat mirties (mirė 
1938 m.).

Faktas, ar prasimanymas — 
tikrai negalėčiau pasakyti. Ta
čiau savo laiku buvo pasakoja
ma, kad Kriaučiūnas pateko į 
teišėjus visai netikėtai ir atsi
tiktinai. Seattle ir jo apylinkė
je žiemos yra gąna švelnios. Jei 
sniego ir iškrinta, tai jis greit

Pasipriešinimas 
kolchozams auga
(L) Iš Vienos gautais prane

šimais, Vengrijos pareigūnai 
pernai suėmė 700 asmenų už 
pasipriešinimą žemės ūkio su
kolektyvinimui. Partijos laik
raštis paskelbė, kad 1960 me
tais Vengrijoje įvyko 52 tero
ristiniai veiksmai ir 15 pade
gimu. Mažesni ar didesni žmo- O c
nių būriai pasipriešino kolcho
zų vadovybėms. 1958 m. pradė
tas ūkininkii varymas į kolcho
zus, partijos nuomone, susidū
rė su “vidaus ir užsienio prie
šų” opozicija. 1959 metais už 
pasipriešinimą buvo suimta 
126 asmenys.

Tai pirmas vengrų įstaigų 
prisipažinimas apie sunkiai 
vykdomą krašto sovietinimą.

KVIEČIAME JUS ATSILANKYT! I
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

ATTOARYMį, VYKSTANTĮ IKI LIEPOS 15 D.

švęsdami naujo šiaurinio Pastato atidarymą, Chicago Savings pareigūnai ir direktoriai kviečia Jus da
lyvauti šioje šventėje, kurioje pavaišins Jus karšta kava ir šaltais gėrimais, o taip pat kiekvienam įteiks dovanų.

Ploto 5,000 kvadr. pėdų padidinimas ir naujos aikštės automobiliams pastatyti įrengimas buvo būtini 
besiplečiančiai Chicago Savings bendrovei, kurios turtas, santaupos ir paskolas gavusių narių skaičius pa
didėjo daugiau, negu dvigubai, per paskutinius 41/£ metų. i

MOVING
IS TOLI IR ARTI

C^u/i dideli
* rriefiį

JUOZAS NAUJOKAITIS

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖSIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ............................... $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ............... $149.95
Specialus TV setas .........................................   $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos import uotų Stereo Hi Fl, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS. Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirinad ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

pranyksta. Tačiau viena žiema 
buvusi labai žiauri, — pasižymė
jusi šalčiais ir pūgomis. Ir štai 
tą žiemą Washingtono guberna
toriui tekę automobiliu važiuoti. 
Siautusi tokia pūga, kad tiesiog 
važiuoti buvo neįmanoma. Nebe
galėdamas toliau važiuoti, gu
bernatorius sustojęs ir visai at
sitiktinai pasibeldęs į Kriaučiū
no gyvenamą namą, kur tekę vi
są naktį praleisti. Svečią Kriau
čiūnas labai gražiai” priėmęs, 
daug įdomių dalykų papasako
jęs apie savo nuotykius Aliasko
je ir kitur.

Po to gubernatorius ir Kriau
čiūnas pasidarę geri draugai. Ir 
kai tik pasitaikė valstybės aukš
čiausiame teisme vakansija, gu
bernatorius Kriaučiūno neužmir
šęs ir paskyręs jį to teismo tei
sėju.

Tai tokią istoriją esu girdė
jęs. Kiek ji teisinga, — nesiimu 
spręsti.

Kriaučiūnas jau nepriklauso
mybės laikais ir Lietuvą aplan
kė. Su lietuviais jis visą laiką 
ryšius palaikė. Buvo Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje narys.

Prie žymesnių Seattle lietu
vių tenka priskaityti ir p. Stan
ley Bashiną, kuris į Ameriką 
atvyko 1908 m. Kurį laiką jis 
gyveno Chicagoje. Lankė ir Val
paraiso universitetą. Į Seattle 
išsikėlė gyventi 1917 m. Dabar 
jis yra siuvėjų unijos 71-mo lo- 
kalo, turinčio 165 narius, agen
tas.

Prieš karą Seattle lietuvių ko
lonija buvo gana negausinga ir 
ji nuolat traukėsi, mažėjo. Po 
karo pradėjo atvykti nauji lie
tuviai ir čia įsikurti. Jų yra jau 
keliolika šeimų. Gyvuoja SLA 
kuopa, kuri priskaito 52 narius. 
Taigi, kai atsirado daugiau lie
tuvių, tai ir veikimas pagyvėjo.

— žinąs

Skaitykite 
ir platinkite 

"N A U J IENAS"

JUS GALITE PASIRINKTI:
KODAK KAMERĄ arba JAV 50 ŽVAIGŽDŽIŲ VĖLIAVĄ.
Atidarykite $100 sąskaitą arba pridėkite $100 prie jau turimos, ir 

Jūs galėsite pasirinkti: Eastman Kodak Brownie Bullet Camera, kuria 
galima daryti juodas, baltas arba spalvotas nuotraukas, arba 50 žvaigž
džių JAV Vėliavą iš atsparios bet kuriam orui medvilninės medžiagos 
su 6 pėdų stiebu, įmontuojama atrama, įtaisu jai pakelti ir makštimis. 
Be to galėsite gauti priedo keturias naudingas dovanas — kalorijų skai
tiklį, magišką prietaisą indams atidaryti, Rosebud skrybėlę lietui ir 
specialią rutulinę plunksną.

IŠDALYSIME DOVANŲ $1,000 VERTĖS!

4“’
AND LOAN ASS'N,

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

MUTUAL FEDERAL
BENDROVES REKORDAS

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupytojams išmokė jom kiekvienų sutaupytą 
dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi
neši te savo banko knygutę.
Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

★ Klijenlų patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi viela mašinoms pastatyti.

Pietinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill. 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tbs ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Kas aplankys Chicago Savings bendrovės atidarymą — gaus dovanų, neatsižvelgiant, ar jis narys, ar ne. 
Be to, kiekvienas svečias turės teisę įsiregistruoti dovanoms gauti, kurių bendra vertė prašoka $1000. Pa
veiksle matomų dovanų tarpe yra RCA nešiojama televizija, du Stereo fonografai, sidabrinė lėkštė, nerūdi
jančio plieno dubuo, maisto maišikliai, elektriniai dėžutėms atidaryti prietaisai, skrudintuvai, gilios keptu
vės, purkšliniai ir sausi prosai, elewtrines keptuvės, laikrodiniai radijai.

Naujas, savo rūšies vienintelis, įrengimas — tai Laimės Linkėjimų Šaltinis, 
pastatytas iš tašyto akmens, nerūdijančio plieno ir keramikos plytelių, 
plaunamų nuolat tekančio vandens. Visi pinigėliai, įmesti į šaltinį, paten
ka į specialią Chicagos Savings bendrovėje atidarytą Labdarybės sąskaitą. 
Metų gale šitie pinigai bus paskirstyti labdaringoms bendruomenės orga
nizacijoms.

Naujas poilsio kambarys klientams pirmame šiaurinio Pastato 
aukšte labai jaukūs, patogus ir patrauklus.

Čia Chicago Savings <i>rek*orių 
taryba neseniai įvykusi' susi
rinkimo metu. Tai grupė žmo
nių, vairuojančiu Chicago Sa
vings bendrovę. Jie prižiūri, 
kad patys aukščiausieji divi
dendai, suderinti su visišku 
saugumu, būtų išmokami tau- 
pytoįams.

Direktorių taryba didžiuojasi, 
kad Chicago Savings bendrovė 
Visada turi pinigų, kuriuos gali 
išmokėti pagal pareikalavimą.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 
iki 8, antrad: ': nuo 9 iki 
4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečia
dienį uždaryta visą dieną, 
o šetadieni nuo 9 ik: 12,30 
vai. po pietų.

Šiuo metu mokami 4^% dividendai pagal investmento sąskaitas
Visos sąskaitos apdraustos F.S.LI.C., JAV valdžios įstaigoje.

Daugiau, kaip 18 įvairių nemokamų patarnavimų nariams — įskaitant čekių keitimą ir specialius piniginius 
orderius šeimos sąskaitoms apmokėti.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ’ ASSOCIATION
6245 So- Western Avenue
JOHN PAKEL Jr. — President

GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL Sr., Chairman of the Board
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Pavergtųjų Tautų Savaitė
Pamaldos ir paradas-demonstracija ateinantį sekmadienį

“Pavergtųjų Tautų Savaitė, 
kuri Chicagoje vyks nuo liepos 
16 d. iki liepos 22 d., aišku, 
nepatiks ponui Chruščiovui”, 
pasakė P. T. S. Komiteto pir
mininkas pulk. Joseph McCar
thy. “Bet to žymaus džentelme
no nepasitenkinimą daugerio
pai nusvers džiaugsmas, kai 
žinia apie Chicagoje įvykusią 
Pavergtų Tautų Savaitės pro
gramą pasieks milijonus žmo
nių, esančių sovietų pavergtuo
se kraštuose ir maldingai lau
kiančių dienos, kada jie bus 
išvaduoti bei jų tautinė nepri
klausomybė bei asmeninė lais
vė atstatyta”.

Pavergtų Tautų Savaitė bu
vo paskelbta jungtine Kongre
so rezoliucija ir prezidento 
John F. Kennedy, gubernato
riaus Gito Kernerio bei mero 
Richard J. Daley proklamaci
jomis. PTS (Pajungtų Tautų 

Savaitė) yra patapusi įstatymu 
(Public Law) No.86-90 tikslu 
“aiškiai parodyti istorinį faktą 
žymiai pasaulio žmonijos da
liai, kurią yra pavergęs komu
nizmo imperializmas, jog Jung
tinių Valstybių žmonės lygiai 
su jais geidžia, kad būtų grą
žinta jiems laisvė ir nepriklau
somybe”.

Trys dešimtys tautybių 
dalyvaus programoje

Chicagoje Pavergtų Tautų 
Savaitės programa įvyks šį 
sekmadienį, liepos 16 d. iš ry
to pamaldomis visuose maldos 
namuose, o pavakarėje nuo 2 
vai. popiet Grant parke kon
certų aikštėje įvyks procesija 
ir programa, kuriose dalyvaus 
trisdešimts tautinių grupių, 
atstovaujančių šiuos kraštus: 
Albanija, Armėnija, Azerbei- 
džanas, Baltgudija, Bulgarija, 

Kinija. Kazakija, Kroatija, Ku
ba, Čekoslovakija, Rytine Vo
kietija, Estija, Suomija, Gru
zija, Vengrija, IdeI — Uralas, 
Laos, Latvija, Lietuva, šiauri
nė Korėja, šiaurės Vietnamas, 
Lenkija, Rumunija, Serbija, 
Slovakija, Slovėnija, Tibetas 
Turkestanas, Volgos vokiečiai. 
Visos tautybės bus apsirengę 
savo tautiniais rūbais ir pasi
puošę savo tautiniais ženklais.

Ray Madden svarbiausias 
kalbėtojas

Programai vadovaus šie 
kongresui anai: Daniel Rosten- 
kowski pirmininkaus, Edward 
Dervinski vadovaus Priesaikos 
Vėliavai ceremonijoje ir Ro
man Pucinski perskaitys tos 
dienos susirinkimo rezoliuci
ją. Svarbiausias kalbėtojas bus 
Indianos kongresmanas Ray J. 
Madden. Jungtinis visų Paverg
tųjų Tautų Choras sykiu sugie
dos “Pavergtųjų Tautų Him
ną”, kuriam žodžius ir muziką 
parašė latvis kun. Norbert

Lietuviai muzikai, 
pasisakykite!

LAISVOJI TRIBŪNA

Iš okup. Lietuvos mus 
pasiekiančios plokštelės turi 
perdaug rusiškų motyvų?

Gaila ir tragiška, kad už Lie
tuvos sukurtu meno žiedeliu ar c t.
vainikų neįmanoma paskleisti 
sovietų okupuotoje Lietuvoje.

Trepsa ir vengras Frederik Na- 
gy-

Kitomis 'dienomis mieste 
vyks įvairūs kiloki parengimai 
tikslu laisviesiems žmonėms 
priminti, jog yra šimtai mili
jonų tokių pat žmonių, tebet- 
rokštančių tureli žmonių teises 
ir laisvę.

“Mes niekada neturime leis
ti, kad jie tenai (anapus gele
žines uždangos) manytų, jog 
mes juos apleidome”, pakarto
tinai pareiškė meras Daley.

Amerikoje ir kitur gyvenan
tieji lietuviai gana plačiai pasi
sako apie Lietuvoje išleistas 
knygas, Įvairius raštiškus dar
bus. Kiek pasisakoma ir apie ki
tokią kūrybą bei “kūrybą”.

Tačiau kur naujosios lietuvių 
muzikinės kūrybos recenzijos, 
kritika? Kiek ji gera, svarbiau
sia kiek ji lietuviška.

Tokiais dalykais okupantai 
gal neleis pasisakyti ten esan
tiems muzikos kritikams. Prie
šingai, jie visomis jėgomis spau
džiami rašyti kiek galima ru- 
siškesnes, slaviškesnes dainas, 
šlagerius. Bolševikai visais bū
dais, taigi ir iš klausų, stengiasi 
išlupti lietuvišką kultūrą, išplėš
ti lietuviškas meliodijas, lietu
višką nuotaiką, ją nustelbti ru
siška.

Nemaža vadinamų lietuviškų 
plokštelių pasiekia Amerikoje 
gyvenančius. Jas kaip niekur nie
ko groja Įvairios radijo stotys, 
klausosi jauni ir seni. Net ir 
mūsų chorai pradeda išpildyti at
skirus dalykus, operų ištraukas.

Kiek tuose dalykuose lietu
viškų ir kiek slaviškų motyvų? 
Sakysime “Vilniaus žiburiai”. 
Kiek juose rusiškų motyvų, ir 
ar ten yra lietuviškų gabalų ?

Maloniai prašau iš Lietuvos 
mus pasiekiančių naujų dainų, 
plokštelių reikalu pasisakyti lie
tuvius muzikus.

Nepakliūkime Į sovietines pin
kles, kad ir meliodijomis, lietu
viškais žodžiais išmargintomis.

Algirdas Gustaitis

DETROIT, MICH.
Parama Sibiro tremtiniams
Detroito vilniečiai birželio 18 

d. surengė gegužinę tikslu pa
remti Į Sibirą ištremtus lietu
vius ir gavo apie 200 dolerių 
pelno, dėl kurių persiuntimo Si
biro tremtiniams tariamasi su 
Balfo centru.

Palyginus Detroito lietuvių vi
suomenės paskutinių laikų pa
gundas į eilinius parengimus 
bendrai, vilniečių gegužinę rei

kia laikyt nusisekusią, nes bu
vo per 200 asmenų. Nors tiesa, 
gegužinėje pasigedo veidų, ku
riems šalpos reikalai, atrodo, tu
rėtų rūpėti. Atsilankiusieji bu
vo patenkinti šeimininkės ska
niai pagamintais užkandžiais ir 

į kaip naujove Janukaičio ten pat 
i vietoje gamintu avienos keps- 
;niu, “šašlyku” vadinamu.

Detroito vilniečiai dėkingi 
fantus rinkusioms ponioms, vi
siems fantus aukojusiems, o 
ypač Zubrickui už vertingą laik
rodį ir visiems kitiems savo at
silankymu Į gegužinę parėmu- 
siems kilnų tikslą. K. V.

RACINE, WIS.
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 

121. Kuopa, Racine, Wis., ren
gia linksmą gegužinę, kuri įvyks 
1961 m. liepos 16 d., sekmadienį, 
2 vai. p. p. Pierce Woods Park, 
prie Pierce Blvd, ir Cleveland 

i Ave. Maloniai kviečiami visi vie- 
I tiniai ir iš apylinkių lietuviai 
j šiame piknike dalyvauti!
1 T. M. D. Valdyba

CRANE SAVINGS 35ta SUKAKTI
MINI NAUJAME SAVO NAME

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais Įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom j gyvą ir 
svarbią įstaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šj mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pri dės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją.
E. R. PIETKIEWICZ 

Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus 

puikų auginto 
perlo moterišką 
retežėli arba ne
rūdijamo plieno 
mėsai piaustyti

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparų moterišką skėtį.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. štai dalinamos do

vanos :

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančių 
rodyklių žadintuvą.

peilius.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.
10.

Paprastos taupymo sąskaitos 
Investavimo sąskaitos 
Patikėjimo sąskaitos 
Mokesčių sąskaitos 
Patarnavimas taupyti paštu 
Kalėdų klubo sąskaitos 
Atostogų klubo sąskaitos 
Pilnas namų paskolų aprūpi
nimas 
FHA paskolos namams taisyti 
Aikštė automobiliams pastatyti

2.3" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral 

televiziją.

Tinkamai įrėmuotą 20"x24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru
tulinę plunksną.

CRANE SAVINGS Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

J. KUZAS 
direktorius

J. TOMASZEK 
direktorius

Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 
raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

& LOAN ASSOCIATION
47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta. Žalvariu apjuosti žvilgančių 

rodyklių žadintuvai.

Naujas GE prosas su 
purkštė ir garais.

Or. C. SVEN 
direktorius

J. MILLER 
sekr. pad.

J. KAPLAN 
kasininkė

R. CARLSON 
kasininkė

M. SUCHOCKI 
kasininkė

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne- 
vūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai piaustyti.

V. OHLER 
stenografė

L. FORTIER 
sekr. pad.
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Pabaltijo valstybių klausimas
Nuolatos aštrėjant Chruščiovo sukeltai dėl Berlyno 

krizei, Jungtinėse Valstybėse ir kitose Vakarų šalyse eina 
vyriausybių konfidencialūs pasitarimai ir viešos diskusi
jos spaudoje bei visuomenėje, kaip tą krizę pašalinti. Nuo
monių esama visokių, pradedant “appeasement’o” šali
ninkų patarimais daryti kad ir didžiausių nuolaidų Rusi
jos diktatoriui ir baigiant griežtų komunizmo priešų ra
ginimais ne tik nenusileisti Kremliaus akiplėšai, bet atsa
kyti į jo grasinimus gynybos jėgų mobilizacijos paskel
bimu. .* i

Tarp šių dviejų kraštutinių nusistatymų yra visokių 
“minkštesnių” ir “kietesnių” pasiūlymų. Iš Washingto- 
no pranešimų galima numanyti, kad prezidentas Kenne
dy yra linkęs užimti kietą poziciją, gal net pačią kiečiau- 
siąją. Vakar žinioje iš Washingtono buvo pasakyta, kad 
administracija rengiasi tuojau mobilizuoti Nacionalią 
Gvardiją ir atsargą.

Bet, kas mums ypatingai svarbu, tai kad šių krizės 
diskusijų eigoje pradėjo iškilti Pabaltijo valstybių klau
simas.

Spaudoje pasirodė kone tą pačią dieną dvi skirtingos 
nuomonės. “The New York Times” korespondentas 
Sulzberger, kaip skaitytojai gali matyti iš šios dienos 
“Naujienų” pirmame puslapyje ir Apžvalgoje, duoda su
gestiją pasiūlyti legalizuoti Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
įjungimą į Sovietų Sąjungą, jeigu pastaroji sutiktų pa
likti ramybėje Berlyną, bent iki to laiko, kada Vokietija 
bus suvienyta (pagal kieno planą?).

Kitas įtakingas Amerikos žurnalistas David Law
rence duoda visai priešingą patarimą: jei Sovietų Rusi
ja nesilaiko karo metu priimtų susitarimų apie Vokieti
ją ir Berlyną, tai Vakarai gali reikalauti, kad būtų “ati
darytas” klausimas karo meto susitarimų, liečiančių tris 
Pabaltijo valstybes, kurias Rusija pagrobė, sutrempda
ma jų “apsisprendimo” teisę.

Aiškus dalykas, kad mums, latviams ir estams Sulz- 
bergerio sumanymas visai nepriimtinas. Daug geresnis 
Lawrence’o (U. S. News and World Report redakto
riaus) pasiūlymas, — nors ir jisai anaiptol nėra tobulas. 
Jungtinės Valstybės jokių “susitarimų” apie Pabaltijo 
valstybes nedarė.

Teherane Rooseveltas buvo užsiminęs Stalinui, kad 
susitarimas galėtų būt pasiektas, jei Rusija leistų pra
vesti Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje “plebiscitą” (žmo
nių atsiklausimą visuotiniu balsavimu); bet Stalinas tam 
nepritarė ir padėtis teisės požiūriu pasiliko tokia, kokia 
buvo nuo 1940 m., kai Roosevelto administracija viešai ir 
oficialiai pasmerkė Pabaltijo valstybių pagrobimą.

Sekančios administracijos — Trumano ir Eisenho- 
werio — tą Amerikos politiką patvirtino. Todėl nėra rei
kalo kalbėti apie karo meto “susitarimų” klausimo ati
darymą. Yra apsisprendimo principas, kurį sakosi pri
pažįstanti ir Sovietų Sąjunga. Jokių derybų dėl šito 
principo neprivalo būti. Už jo įgyvendinimą reikia ko
voti ne vien Afrikoje, bet ir Europoje!

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVA
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

4% % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

........................................ ——B—N.........................
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje
TRUMPAI IR — 

NETIKSLIAI
“Vienybes” žinutėje apie įvy

kusi Chicago j e Amerikos Lie
tuvių Tarybos suvažiavimų sa
koma: “ALT sekretorius dr. P. 
Grigaitis tarp kita ko pastebė
jo, kad finansiniai (finansiš
kai) veiksnių remiamas Litua- 
nus žurnalas deda prokomunis
tinius rašinius”.

ALTo sekretorius taip nesa
kė. Jisai pastebėjo tik, kad “Li- 
tuanus” įdėjo prokomunistiškai 
filosofuojančio V. Rastenio st
raipsnį. Tarp “įdėjo” ir “deda” 
yra “du dideli skirtumai” (kaip 
sako, darkydami rusų kalbų, 
Odesos žmonės: “Dvie bolšije 
raznicy”).

SULZBERGERIO 
NAIVUMAS

C. I. Sulzberger, “New York 
Times” užsienio koresponden
tas, duoda sugestijų, kad gal 
būtų verta padaryti politinį 
biznį su Sovietų Rusija, išmai
nant Pabaltijo valstybes už 
Berlynu^, šitą sugestijų jisai 
išdėstė N. Y. T. liepos 12 d. nu
meryje, telegramoje iš Pary
žiaus.

Sulzberger rašo, kad Jungti
nės Valstybės nepripažįsta Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos nei 
de jure, nei d e facto, nors jau 
praėjo 21 metai, kai Stalinas, 
susitaręs su Hitleriu, jas pasi
glemžė. Ir jisai sako, kad, 
svarstant, kaip išspręsti paaš
trėjusių krizę dėl Berlyno, rei
kėtų turėti galvoje, jogei tarp 
pasiūlymų, kuriuos mes galė
tume duoti, kad būtų užtikrin
tas mūsų buvimas Berlyne, ar 
mes negalėtume, kaip quid pro 
quo, pasiūlyti Rusijai pripažin
ti Pabaltijo valstybių į>asiglem- 
žimą (absorption).

’Jisai pataria parduoti Pabal
tijo tautų teises už Sovietų Są
jungos prižadų palikti Berlynu 
ramybėje bent iki to laiko, “ka
da Vokietija bus suvienyta”.

Žmogaus naivumas!
Po viso patyrimo su Rusijos 

despotais Sulzbęrgeris dar ti
ki, kad, jeigu jie duos prižada 
neliesti Berlyno, tai Berlynas 
bus saugus! Argi jisai nesu
pranta, kad Berlynas kaip tik 
yra tas “kaulas gerklėje” So
vietų Rusijai, kurį Chruščio
vas nori pašalinti, išmesdamas 
iš Berlyno vakarines valstybes 
bei jų karines įgulas. Pabalti
jo valstybių pardavimas tik 
paskatintų Chruščiovų dar 
griežčiau reikalauti Vakarų pa
sitraukimo. Kų tada Sulzber- 
geris siūlytų duoti Chruščiovui, 
kad jisai nurimtų?

“LAISVĖ” NESUPRANTA
Komunistų “Laisvė” paste

bėjo “Naujienose” klyvlandie- 
čio Jono Leono straipsnį apie 
V. Rastenio kūrinį, pernai išs
pausdintų “Metmęnyse”, ir sa
ko: “sunku suprasti”, kodėl 
“Naujienos” V. Raslenį “suta- 
pina” su komunistais.

Visų pirma, apie “sutapimų” 
rašė ne “Naujienos”, o J. Leo
nas.

Antra, argi “Laisvės” redak
toriai neskaito, kų rašo jų ben
draminčiai čikaginiame Mas
kvos tarnų organe?

Savas savo nebepažįsta.

What’s Our Fastest 
Growing Industry?

The fastest growing industry in 
America today is Research. Yes, the 
drive for discovery is now organized 
and you have a stake in its future be
cause the more we learn the faster we 
go ahead. New products, new proc
esses, whole new industries created 
by research are leading to thousands 
of new jobs. This year American 
business is spending over $12 billion 
on research. Another reason for con
fidence in a growing America.

Send for the free booklet s 
“The Promise of America”, 

Box 340, New York 18, N. Y.

Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

Sovietų minkšta vieta Rytinėje Vokietijoje
Sako, Nikita Chruščiovas 

Maskvoje per Liepos Ketvirto
sios priėmimų JAV ambasado
je pasigyręs, kad jis savo pli
kėje turįs smegenų. Kad jis jų 
turi, nors ir atbulai įdėtų, rodo 
faktas, kaip jis gudriai moka 
blofuoti, kad ir naujausiai dėl 
Berlyno. Būdamas visiškai tik
ras, kad Vakarai karo nepra
dės, jis kaip geras klaunas, drą
siai vaikšto pačiomis karo be
dugnės briaunomis. Kad ne 
toks jis tvirtas savo geležinia
me aptvare, rodo senoji padė
tis ir ryšium su Nikitos grasi
nimais dėl Berlyno susidaran
ti naujoji padėtis.

Rytinės Vokietijos komunis
tams pradėjus girtis, kad 
Chruščiovas su jais pasirašys 
atskirų taikos sutartį, per ma
žiau kaip savaitę Rytinės Vo
kietijos didžiausiame pramo
nės komplekse Hemmingsdor- 
fe tris kartus pasireiškė darbi
ninkų nerimas. Pranešimais iš 
Berlyno, Hemmingsdorfo dar
bininkai viešai grumzdžia prieš 
tokius kėslus ir atvirai reika
lauja sutarties su visa Vokieti
ją a. Atvykusioms komunistų 
kalbėtojams norėjusiems jiems 
“išaiškinti”, darbininkai visą 
laiką dainuodami “Internacio
nalą” neprileido kalbėti.

Hemmingsdorf yra į šiaurę 
nuo Berlyno ir nėra pamiršęs 
1953 melų! Ir, kaip vienas Va
karinės Vokietijos diplomatas 
pasakė, “Niekas geriau nežino 
už Chruščiovų, kaip arti visuo
tino gaisro buvo Rytinė Vokie
tija 1953 ir 1956 metais ir kaip 
arti sprogimo ji tebėra šian
dien”. Tegul lik Chruščiovo 
gauleiteris Walteris Ulbrichtas 
pradeda aklinai uždaryti Rytų 
Vokietijų. Pirmiausias dalykas 
būtų likusiųjų 17,000,000 vokie
čių masinis bėgimas į. Vaka
rus. Tik masinėmis skerdynė
mis prie sienos gal dar pavyk
tų juos sustabdyti. Kad taip 
būtų, jau žiandien rodo staiga 
vėl padidėjęs bėgimas. Tai ge
riausioji Vakarų korta lošime 
su sovietais: deja, šitos kortos 
Vakarai iki šiol nepanaudojo.

Ne lik nepanaudojo, bet už
siėmę savais įsivaizduotais rū
pesčiais, nemato Berlyno vaid
mens rungtynėse su sovietų ru
sais pilnoje perspektyvoje.

Vietoje skatinę nerimų Rytų 
Europoje ir Rylų Vokietijoje, 
visokiomis priemonėmis vokie
čius nuo nerimo prilaiko. Kaip 
Marguerite Higgins rašo, per 
1953 metų riaušes, kada vo
kiečių darbininkai puolė so
vietų tankus savo nuogomis 
rankomis, Jungtinės Valstybės 
skubiai davė sukilimo vadams 
žinoti, jog jie jokios pagalbos 
negaus, kadangi Amerika ver
čiau palaikysianti status quo, 
nežiūrint kaip blogas jis bebū
tų, negu leistųsi į netikrų revo
liucijos raidą. “Kas žino”, rašo 
Higgins, “kas būtų atsitikę, jei 
vengrų revoliucija būtų buvusi 
paremta ir nukreipta link revo

TAUPYTI
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liucijos Rytų Vokietijoje? Bet 
ir vėl, pirmasis Jungtinių Val
stybių žygis buvo perspėti Ry
tų Vokietijos vokiečius nesis
kubinti (to bide their tiiųe)...

Diplomatų bylos byloja, kad 
lenkų ir vengrų sukilimų melu 
1956 metais antikomunistiniai 
vokiečiai Leipcige, Dresdene ir 
kitur Rytinėje zonoje jau ruo
šėsi prasidėjusias simpatijos ir 
užuojautos demonstracijas pa
versti masiniu sujudimu, kurs, 
pasak vieno jų vado, “rusams 
čia buvimą padarytų liek ne
malonų, kad jie mieliau norė
tų išsikraustyti”.

Niekas nuo to laiko nėra pa
sikeitę okupantų rusų naudai, 
priešingai — neapykanta ru
sams ir nekenčiamai jų siste
mai juo tolyn juo darosi įky
resnė.

Rusai geriau nei kas kitas 
žino savo didžiausią silpnybę 
visuose okupuotuose ir koloni
jomis paverstuose kraštuose — 
tai pavergtųjų žmonių jiems ir 
visam, kas jų atnešta ir sukur
ta, didžiausių neapykantą.

Buvęs laisvojo Berlyno bur
mistras Ernest Reuter prieš 
mirdamas yra pasakęs: “Aš 
stačiai nesuprantu tos demo
kratijos. Kartais atrodo, kad 
jūs patys nenorite sau pripa
žinti, kokių didžių jėgų jūs tu
rite — tų faktų, kad (tų kraš
tų) žmonės yra su jumis, kad 
jie rizikuos savo gyvybėmis ir 
savo vaikais, pabėgti į kad Nk 
galėtų jūsų pusę!”

Laikai nė kiek nepasikeitė 
nuo Reuterio laikų. Nors ne
pasitenkinimo, neramumų ir 
revoliucijos laužas ten tebėra 
neuždegtas, bet laužas tebėra 
kaip buvęs, o degtukų gali ir 
patys okupantai besišvaistyda- 
mi pakišti!

Laiškas iš Vokietijos
Rašo senas lietuvių veikėjas iš 

Muencheno

Reiškiu Jums gilios padėkos 
žodį už laiks nuo laiko aplanky
mų manęs lietuvių spaudos 
pluoštais. Tokie siuntinėliai pa
įvairina mūsų nuobodų gyve
nimą ir sukelia nemaža džiaugs
mo. Gaila, kad laikraščius be- 
vartant, taip dažnai užtinki ži
nių, kurios sukelia didelį liūde
sį. Tai žinios apie staigius, ne
tikėtus mūsų pasižymėjusių tau
tiečių mirimus. Kyla mintys apie, 
tai, kodėl taip dedasi? Gal mūsų 
veikėjus veikia taip ilgai užsi
tęsęs periodas “nei taikos, nei 
karo”. Mirtis be laiko pas jus 
ten užtinka negi dėl blogos me
džiaginės padėties. Pas jus ten, 
matyt, veikia nepalankios dva
sinės ir psichologinės įtakos. Ta 
įtaka išrodo veikia ir mūsiškius 
Vokietijoj. Be to, reikia atmin
ti, kad pas mus liko tik silpniau
sieji. Nugalėtojai į savo kraštus 
įsileido tik stipriausiuosius. Li
kusieji besveikačiai arba dali
nai besveikačiai sudarė nugalė
tai Vokietijai naštų.

Nežiūrint į visokeriopas iiį 
daugeriopas naštas Vokietija 
visgi atsigriebė. Rado išeitį į 
prisikėlimų iš griuvėsių. Pri
glaudė ne vien mažų mūsų trem
tinių būrelį, o ir apie 12 milijo
nų saviškių. Dabar Vokietijos 
fabrikai dirba pilnu tempu. Kai 
kuriose šakose trūksta specia
listų. Atlyginimas neblogas, so
cialinė apsauga gera. Veikian
čios krašte partijos lenktyniau
ja planais, kaip žmonių gerbūvį 
dar labiau galėtų pakelti. Tai 
matosi iš debatų parlamente ir 
iš rinkiminės agitacijos į par
lamentą. Mat, Į krašto parla
mentų (Bundestagą) rinkimai 
numatyti rugsėjo 15. d. Rinkimi
nė agitacija vis labiau įsisiūbuo
ja. Konkuruoja valdžioje esanti 
krikščionių demokratų partija ir 
socialdemokratų partija. Krikš
čionių demokratų partija čia y- 
ra sulipdyta iš katalikų ir evan
gelikų. Seni laikai, kada tos dvi 
tikybos nesugyveno, jau užmirš
ti. Abeji vis glaudžiau ima ben
dradarbiauti. Socialdemokratai, 
kad užimponavus piliečiams, su
švelnino savo ekonominę progra
mų ir į priešakį pastatė Berly
no merų Willy Brandtą, didelį 
antikomumstą. Iki šiol buvęs so
cialdemokratų vadas E. Olenhau- 
seris buvo nepalankus kitų Eu
ropos kraštų socialistams, buvo 
NATO priešas ir laikėsi to, kad 
galėtų surasti kelius, priimtinus 
Maskvai. Praeityje tokia politi
ka vokiečiams neimponavo. Ne
gali imponuoti nei dabar. Todėl 
toje partijoje ir padaryti minėti 
pakeitimai. Betgi liko vienas 
klausimas, kuris krikščionis de
mokratus griežtai skiria nuo so
cialdemokratų. Tai atominiai 
ginklai. Krikščionys demokra
tai įrodinėja, kad prieš sovieti
nius atominius ginklus reikia 
statyti savo atominius ginkluš.

Socialdemokratai stovi prii 
kieti jos ginklavimų aton 
ginklais.

šiaip jau abi partijos m 
Ii pažadų kelti krašto ger

Šiuo tarpu Muencheno u 
sitete padaugėjo lietuvių si 
tų skaičius. Jų dabar yri 
10. Palyginti tai nemažas 
lis. Yra vilties, kad tas sk 
dar padidės. Bent yra žinii 
taip galės būti. Lietuviai 
dentai palaiko savitarpio r 
suruošia pobūvius ir šiai 
laiko susirinkimus.

Naujoji Alice Stephe 
Br. Markaičio plokš 
Įsigijau ir aš šią plol 

Taip sau, dėl mados, n 
muzikos tesimokiau būc 
Lietuvoje, progimnazijoje 
kai uždėjau groti, kai 
klausiau antrą, net tretį 1 
ėmė patikli. Patiko neviei 
uos, bet ir sonata. Už 
plokštelę su tikslu, kad a 
lęs greičiau užmigčiau, 
pradėjus groti, prabudau 
kas privertė susimąstyti, 
“kažkas” mane sugundė p 
toli. Ėmiau įsigilinti, ir r 
jog gražu, tikrai gražu. E 
kame gi tas grožis glūe 
nepasakysiu, nes kol kas 
pais nesusivokiu. Taiku 
nas individualiai pasikl 
gali pasakyti, t. y. įsigiji 
plokštei.

J. Vijai.

j---------—SKAITYK KASDIEN-------

NAUJIENA 
—HR TEMYK SKILTIS—

Lietuviai taipgi perka ir parduc 
ur progas suž^o tiktai per

NAUIIČNAS

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,00® 000.1

Atsargos Fondai 

$7,500,000.1

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po p 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 yal. vak. Treč. v»sei neatidar
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Vaiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
H ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rozid. tel.: W Al brook 5-5076

T»L: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
antradieniais ir penktadieniais 

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublič 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
InskstŲ ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bld6. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad.. ketvirt. ii penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treČ. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ii moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ii“ nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutarti.

fel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1--3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
dr. a?3enkin~ 

gydytojas ir chirurgas 
3844 WEST 63rd STREET

OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Reūd. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
i)r. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Atostogose iki liepos 9 d. 
Prąšau kreiptis pas Dr. P. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Ilk

Kasdien 1-3 vai. ir 6 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai._

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.
Tek ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai; pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
anLad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuc 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2296 
Rei. tešef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND 
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak. 

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.
a. i in i.. ■fi-iTi.-i«g»

■ DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
fiatra'd., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

® o ev O j 9 siuntinių issumtimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
0:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2122 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadienį.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PI 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
<kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHCPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

$ dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDICS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Iii.

TėL: PRospect 6-5084
■iiriWWT ri ur~nTĮ-r*-*~^ry^ieilll |Mm i i

UETUVIAi AKIU GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė. Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Te!.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. ;Arba pagal susitarimą.
r*— -------- - --------------——-

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063K J

PER MINUTĘ 
gali įsidėti vėsintuvą į langą. 

Nereikia atskiros linijos.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRohtier 6-1882

'SOPHIE BARČUS
RADIJO SEIMO" VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kaiba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt,. 

' 7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmiock 4-2413

< 7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.____ ___ __________________ __

Kariuomenės pajėgos ir civilinė kontrolė
Kovo pabaigoje prezidentas 

Kennedy pasiuntė kongresui 
specialų gynimo biudžeto raštą. 
Šio rašto vienas aspektas turė
tų būti ypač atžymėtas. Prezi
dento nuomonė yra ta, kad Ame
rikos kariuomenės pajėgos “tu
ri būti visiškai civilinės kontro
lės ir komandos subjektu — ka
ro ir taikos metu”.

Ši naujai suformuluota prezi
dento Kennedy filosofija yra gi
liai įsišaknijusi Amerikos politi
nėse tradicijose. JAV-ių Kons
titucijos autoriai, mokydamiesi 
iš istorijos, suprato, kad organi
zuotos kariuomenės pajėgos ga-
Ii būti galia, su kuria reikia skai
tytis. Jie į ją žiūrėjo kaip į po
tencialų tironijos šaltinį, kuris 
gali sudaryti pavojų piliečių lai
svei ir teisėms. Todėl jie nagri
nėjo ir studijavo būdus, kaip 
sukontroliuoti šią galingą jėgą 
ir užbėgti už akių galimiems e- 
ventualumams.

Vienas būdas sutramdyti jė
gą buvo mokyti tuos, kurie ją 
turi, kad priimtų civilinių žmo
nių idėjas, kurios pašalintų bet 
kokios tironijos mintį, ypač pa
renkant iš žinomų ir patikimų 
asmenų. George Washington, 
pirmasis Respublikos preziden
tas, buvo ir geriausiai žinomas 
to meto Amerikos kareivis ir pa
tikimumo pavyzdys. Taip buvo 
pradėta tautinė tradicija, kuri 
tęsėsi per visą JAV-ių istoriją.

Konstitucijoje buvo įrašytas 
dar specifiškesnis siūlymas ka
riuomenės pajėgų patikrinimui, 
paskiriant aukštesnį civilinį au
toritetą. Todėl Konstitucijos au
toriai pareiškė, kad išrinktasis 
prezidentas bus karinių pajėgų 
viršininkas. Be to, galia paskelb
ti karą buvo duota vien tik JAV- 
ių kongresui.

Bendra kariuomenės baimė 
buvo taip pat išreikšta, susiau
rinant karinių pajėgų išlaikymą. 
Konstitucijos autoriai pasiūlė, 
kad pinigai būtų skirti neilges
niam laikui kaip dviem metam. 
Taisyklės karinių pajėgų tvar
kymui buvo surašytos Konsti
tucijoje. Finansiniai reikalai bu
vo atiduoti į Kongreso rankas, 
įskaitant ir galią uždėti ir su
rinkti mokesčius gynimui.

Konstitucijos autoriai tuo bū
du nusakė civilinės karinių pa
jėgų kontrolės principus.

Prezidento Kennedy raštas ir 
gynybos išlaidų biudžetas pa
ryškina šį principą. Pagrindinis 
nusistatymas Amerikos dalyva
vimo bet kuriame kariniame 
konflikte ar jos atsakymas į bet 
kokį grasinimą iŠ kitur bus pa
darytas reguliarių konstitucinių 
civilinių autoritetų, o ne genero
lų, pasakė prezidentas. Jis nu
rodė, jog tai apima visus stra
teginius ir taktinius nutarimus, 
kaip pvz. atominių ginklų nau
dojimą ar išvystymą mažo karo 
į didelį.

Todėl kiek tai nuo egzekuty-

J. G Television Co., 2512 W. 47 St 
F Rentier 6-1998 

Pardavimas — Taisymas, 
Sekmad. uždaryta.

V-n-,...,,.,,,.,,—----------- -»< NATALIE ŽUKAUSKAS
Pagal tėvus Podgorski 
Gyv. 6004 So. Artesian Ave.

Mirė 1961 m. liepus 12 d., 7:30 vai. ryto, sulaukusi 65 metų 
amžiaus.

Gimusi Chicago, Ill.
Paliko nuliūdę: vyras Leo, duktė Alice, žentas Anthony Tarelis, 

anūkė Carole, sūnus Leon (Bud) Žak, marti Nance, anūkai Natalie, 
Leon ir David, sūnus Jerome Zak, marti Virginia, du broliai Conne 
Podgorski, brolienė Anna ir jų šeima, Bruce Miniat, brolienė Julia 
ir jų šeima, trys seserys Wanda Witkowski, Helen Miniat ir Hariette 
Packelly ir jų šeimos. Daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

šeštadienį, liepos 15 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimięro kapinėse.

Visi a., a. Natalie Žukauskas giminės, draugai ir pažistami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnus, anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

vinės federalinės valdžios šakos 
pareina, civilinis Prezidentas pa
siliks autoritetas su teise pada
ryti galutinį nutarimą šiuose da
lykuose. “Aš niekam kitam nede
legavau atsakomybės daryti nu
tarimus, kurie yra man uždėti 
pagal Konstituciją”, — pasakė 
Prezidentas.

American Council

CLEVELAND, OHIO
Pabaltiečių žaidynės CIevelande

Š. m. liepos 22—23 d. CIeve
lande įvyks 5-sios š, Amerikos
Pabaltiečių Sportinės žaidynės. 
Varžybų programa apima leng
vąją atletiką, plaukymą ir lau
ko tenisą. Į šias žaidynes su
plauks per 100 rinktinių lietu
vių, latvių ir estų sportininkų 
iš JAV-bių ir Kanados. Žaidynių 
rengėjai šiais metais yra lietu
viai.

Mūsų sportinės vadovybės pa
vedimu šias žaidynes vykdo Cle- 
velando lietuvių sporto klubas 
žaibas, talkininkaujamas spe
cialiai sudaryto organizacinio 
komiteto. Varžybas globoja A. 
L.B. Clevelando I-ji ir II-ji apy
linkės.

Turint galvoje, kad tokios a- 
pimties varžybų surengimas yra 
nevien tik rengėjų, bet ir visos 
Clevelando lietuviškosios koloni
jos prestižo reikalas, kreipiamės 
į Clevelando lietuviškas organi
zacijas ir visuomenę prašydami 
šias žaidynes morališkai ir ma- j 
teriališkai paremti.

I

Varžybų pravedimas reikalau
ja didelių išlaidų, kaip dovanų 
sutelkimas, aikščių nuomavimas, 
sporto priemonės, lietuvių rink
tinės sugabenimo parėmimas ir 
kt. šios išlaidos tojli prašoka 
sporto klubo išteklius, todėl pra
šome šias varžybas paremti fi
nansiniai bei paskirti dovanų 
laimėtojams. Dovanos skiriamos 
visiems vienodos. Vienos dova
nos kaina $5.00.

Aukas galima siųsti ar įteikti 
organizacinio komiteto iždinin
kui J. Žilioniui, 494 E. 118 St., 
Cleveland 8, Ohio, telef LI 1- 
8036, arba bet kuriam org. ko
miteto nariui ar aukų rinkėjui.

Visus kviečiame kuo gausiau 
atsilankyti į žaidynes ir joms 
paremti ruošiamą vakarą, idant 
prieš latvius ir estus galėtume 
pasirodyti, jog mūsų visuomenė 
remia lietuvišką sportinį judė
jimą.

Žaidynių atidarymas įvyks' lie
pos 22 d., šeštadienį, 2 vai. p.p. 
Patrick Henry High School sta
dione, Arlington Ave., prie E. 
125 St., po kurio seks lengvo
sios atletikos varžybos. Lauko 
tenisas prasidės tą pačią dieną 
jau nuo 9:00 vai. ryto Gordon 
Parko teniso aikštyne, Memo
rial Shoreway, prie Liberty 
Blvd, (visai šalia akvariumo). 
Sekmadienį lengv. atletikos tą
sa bus nuo 12:30 vai.

Kur ir kokia tvarka vyks 
Pabaltiečių žaidynės CIevelande

Lengvoji atletika: Patrick 
Henry High School stadione, Ar
lington Ave., prie E. 123 St.

Plaukymas: Case Institute of 
Technology plaukymo baseine, 
10900 Euclid Ave. (maždaug 
prieš Severance Hall). Įvažiavi
mas iš Euclid Ave. per pagrin
dinius vartus.

Lauko tenisas: Gordon Park1 
teniso aikštėse, Memorial Sho
reway, prie Liberty Blvd, (vi
sai šalia Akvariumo).

žaidynių parėmimo vakaras 
vyks šv. Jurgio parapijos salėje.

šeštadienį, liepos 22 d.
Lauko tenisas — 9:00 AM iki 

6:00 PM — Gordon Parko teni
so aikštyne.

Plaukymo varžybos vyks tik 
šeštadienį, nuo 9:00 AM iki 12: 
30 PM Case Institute of Tech
nology baseine, 10900 Euclid 
Ave.

Iškilmingas atidarymas ir len
gvoji atletika — 2:00 PM — 
Patrick Henry stadione.

Žaidynių parėmimui ruošia
mas vakaras įvyks šeštadienį, 
liepos 22 d. šv. Jurgio parapijos 
salėje. Pradžia 8:00 vai. vak.

Sekmadienį, liepos 23 d.
Lauko tenisas — 10:00 AM 

iki pabaigos — Gordon Parko 
aikštyne.

Lengvoji atletika — 1:00 PM 
iki 3:30 PM — Patrick Henry 
stadione. A. Bielskus

trumpai

— Mokytojai Jonas ir Anta
nina Valaičiai išvažiuoja dviem 
savaitėm atostogų į Union Pier, 
Mich. Jiedu apsistos Skorubs- 
kų vasarnamyje.

— Kaip žinome, ligi dabar 
šiemet Chicagoje automobilių 
susisiekimo nelaimėse jau žuvo 
net 218 asmenys. Dabar štai į 
tą siaubingą skaičių įeina ir 
jauna 21 metų amžiaus lietu
vaitė, Ann Martinka, kuri mirė 
Belmont ligoninėje nuo sužei
dimų, kuriuos ji gavo praėjusį 
sekmadienį automolnlio nelai
mėje Nor Ui Keystone St. 
ir West Irving Park Road gat
vių sankryžoje. Ann Martinka 
gyveno 3648 North Lakewood, 
Chicagos šiaurinėje dalyje.

—Sophie Barčus su anūkais 
išvyko atostogų į Union Pier, 
kur išbus iki mokyklų atidary
mo. Linkiu jai ir anūkams gra
žios vasaros. Aldona Barcus- 
Datikus su vyru Feliksu veda 
visas programas ir rūpinasi jų 
tobulėjimu. — B.

— Agnė žitkienė, gyv. Seattle, 
Wash., buvo atvykusi Chicagon 
pas savo gimines ir čia praleido 
apie 10 dienų. Chicagoje gy
vena keli jos broliai ir motina. 
Ji augina dvi dukras, kurios 
studijuoja universitetuose Seatt
le mieste.

ANTANAS LUKOŠIUS 
Gyv. 3321 S. Lituanica Avė.
Mirė 1961 m. liepos 11 d., 3 

vai. po pietų, sulaukęs senat
vės.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių 
apskr., Viduklės parap., Vana- 
giškių kaime.

Ameiūkoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys 

Vincenta ir Albina Pranaitis, 
žentas Jonas, sūnus Jonas su 
šeima, gyv. Lietuvoje, trys anū
kės, penki proanūkai, pusbrolis 
Jurgis Norbutas, jo žmona Elz
bieta ir jų šeima, švogerka Apo
lonija Vasiliauskienė, jos vyras 
Pranas ir jų šeima ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstatni.

Kūnas pašarvotas J. F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 S. Litua
nica Avė.

šeštadienį, liepos 15 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Lukošiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudminas. Tel. YA 7-1138.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Našlių, Naš- 
liukių ir pavienių draugiško klubo 
susirinkimas įvyks penktadienį, lie- ’ 
pos 14 d., Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Avė., 8:00 vai. vak. Na
riai ir narės būtinai atsilankykite į 
susirinkimą, nes bus renkami darbi
ninkai piknikui, kuris Įvyks liepos 
16 d. Bruzgulienės darže.

Mary Urbelis, nut. rašt.

— Čikagos Lietuvių Kęstučio pa
šalpos klubo mėnesinis narių susi
rinkimas įvyks penktadieni, liepos 
mėn. 14 d. 7 vai. vakare Hollywood1 
svetainėje, 2417 W. 43 gatvė.

Valdyba

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ ,

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
------------- ----------------------- ---------------------------------------- --------------- --------------------------- -—.—f

PETRUS
TEVAŠ IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDM1NII
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel : YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE 
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ Į
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS I
718 WEST 18th STREET Phone: SEdey 3-5711

I AVIŽIŲ K Telegramai 1 LvVLliiio viM«DXuHe 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7301k, , ... <
“GŪŽAUSKŲ“ 

BEVERLY HILLS GĖLINYčIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
V Į . ............ . ■' I...—-Į

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220
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A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 laHailKBBHKl■■■■■■■■

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

BKCi»nscH»HKa»Baaaiiaiaa

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS 
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota
10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanu parduotuvėse.
I. į " —į

"NAUJIENOS” KIEKVIENI 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Be to, dar duodame dovanų

šį puikų nesudylamą prikaistuvą.
Tai Jūsų dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do
vaną... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.
Pasiųskite savo čekį District Savings bendrovei, o mes Jums 

pasiysime Jūsų dovaną.
Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 

suderintus su saugumu.

AND LOAN ASSOCIATION

3430 South Halsted Street Į Chicago 8 Į Cliffside 4-0104

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios ištaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

MIDLAND SflVIHGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokos Prezidentas

Unijų vadų algos
Ryšium su algos pakėlimu 

šoferių (teamsters) unijos bo
sui James Hoffa iš $50,000 iki 
$75,000 metams plius neribotą 
išlaidoms sumą (unlimited 
expense account), Business 
Week žurnalas sužymėjo visų 
kitų didžiųjų unijų stambesnių
jų vadų algas.

Po šoferių Hoffos kitas aukš
čiausią algą gaunąs yra Geor
ge Harrison, geležinkelių ir 
garvežių klerkas, kurs 1960 me
tais gavo $60,000 algos ir $5, 
411 išlaidoms.

General Motors korporacija 
savo 11 egzekutyvams pernai 
išmokėjo daugiau kaip $300,000 
“apiece”. Septyni Fordo Motor 
kompanijos pareigūnai gavo 
daugiau kaip $300,000.

Darbo departamento žinio
mis, AFL — CIO egzekutyvinės 
tarybos 27 nariai kiekvienas 
gauna po $25,000, prezidentas 
George Meany algos $42,691 ir 
išlaidoms dar $6,281; sekreto
rius iždininkas William Schnit
zler gauna $41,326 ir $7,370 iš
laidoms.

Čia dar keletas AFL— CIO 
narių unijų viršininkų algų:

David McDonald, USW (Uni
ted Steel Workers) $50,000 al
ga; $38.619 išlaidoms;

Thomas Kennedy, United 
Mine Workers, alga $49,583; 
išlaidos $3,406;

Walter Reuther, UAW prezi
dentas, 1960 m. $22,600 algos, 
$5,139 išlaidoms.

David (Dubinsky, Ladies 

ant Bonus 
sąskaitų.

Garments, $28,600 alga ir $3, 
380 priedu (allowances) ir dar 
$2,635 išlaidoms. Amalgama
ted siuvėjų unijos pirm. Jacob 
Potofsky $18, 697 algos ir $16, 
322 išlaidoms!

John L. Lewis, angliakasių 
unijos prezidentas emeritus 
(pensininkas) gauna savo pilną 
algą $50,000 metams.

Kili, kaip pvz. gumos darbi
ninkų, mašinistų, geležinkelie
čių, nostų darbininkų (Long
shoremen) ir kl. unijų pirmi
ninkai gaua tarp $20,000 ir$12, 
000 su priedais išlaidoms.

Pavergty Tauty Savaitės 
programa

šį sekmadienį, liepos 16 d. 2 vai. 
p.p. Grant Parko koncertų 

aikštėje
■Pulkininkas Joseph McCarthy, 

USMC Reserve, Chicago Com
mittee for Captive Nations Week 
pirmininkas;

Programai pirmininkaus: Kon 
greso narys Daniel J. Rosten- 
kowski;

Vėliavų ir tautinių grupių ei
sena;

Jungtinių Valstybių ir Chica- 
gos vėliavų pastatymas; Chica- 
gos gaisrininkų departamento 
garbės sargyba;

Amerikos Himnas (National 
Anthem) ; gieda Louis Sudler;

Invokaciją kalba kun. Corne
lius Tessenyi, Grace ev. liut. baž
nyčios ;

Ištikimybės priesaika: vado
vauja Kongreso narys Edward 
J. Drewinski;

Jungtinis Pavergtų Tautų 
Choras: Pavergtų Tautų Him
nas ir God Bless America;

Budriko pertekliaus 
IŠPARDAVIMAS

sumažintomis 
kainomis

Dabar Jums proga 
įsigyti reikalingus 

reikmenis stebėtinai 
žemomis kainomis:

2 gabalų svečių kambario se
tai nuo ...........  $88.00

2 gabalų Kroehler setas, ver
tės $400 už ...............  $229.00

3 gabalų miegamasis, vertės
$198 už ............................ $88.00

4 gabalu miegamasis, vertės
$450 už ............................ $249.00

5 dalių Dinette setai nuo.... $37.00
7 dalių valgomasis setas .... $149.00
9 x 12 vilnoniai kilimai ........ $39.00
9 x 12 Linoleum .................... $4.95
Televizijos 17 colių, portable $89.00
21 colio kabinetinės televi

zijos ................................ $99.00
21 colio televizijos, radijo ir 

fonografo kombinacija.. $119.00
REFRIGERATORIAI, SKALBIAMOS 
MAŠINOS, GAZ. PEČIAI, ELEKTR. 

SIURBLIAI — NUPIGINTI.

Didelis pasirinkimas rankinių laikro
dėlių, šveicariškos ir amerikoniškos 
gamybos. Kaina sumažinta. Deiman

tai ir gintaras už pusę kainos.

BUDRIK
FURNITURE 

3241 S. Halsted St. 
Chicago 8, III. 

CAlumet 5-7237
Atdara pirmad. ir ketvirtad. vaka
rais iki 9 vai., sekmadieniais 11—5.
Budriko radio programa sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

NUO 15 LIEPOS išnuomojamas mo
derniškas 3 kamb. butas, 1-me aukšte, 
2-viem žmonėm arba vedusiai porai. 
6935 So. Maplewood. Tel. GR 6-9387.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kamba
rys beismente, šviesus, atskiras. Ga
lima pasigaminti valgi. Yra šaldytu
vas ir pečius. Gali būti pensininkas, 

negeriantis, vyras ar moteris.
HE 4-7769, skambinti iš ryto arba 

vakarais.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS medinis bizniavas 
namas: restoranas, lunch-room, ir 3 
butai. Kaina $20,000, 4700 S. Rockwell. 

GR 6-9457.

PARDUODAMA TAVERNA 
IR 

MODERNIŠKAS 5 KAMB. BUTAS, 
gazo šildymas, kiemas aptvertas 
Cyclone tvora, biznis Įsteigtas prieš 

12 metų. Savininkas išeina 
pensijon. 

CO 4-9281.

Kalba: prof. Lew Dobrians- 
ky, Pav. Tautų Sav. nacionalinis 
pirmininkas;

Kalba: Kongreso narys Ray 
J. Madden iš Indianos;

Rezoliucija: skaito Kongreso 
narys Roman Pucinski;

Benedikcija; kun. Algimantas 
Kezys, lietuvių jėzuitų tėvas iš 
Chicagos.

TRUMPAI

— Spaudos Balius, kuriuo 
žadama pradėti rudens parengi
mų sezoną Chicago j e, įvyks 
rugsėjo mėn. 23 d. B'. Pakšto 
salėje. Balių rengia Liet. Žur
nalistų S-gos Chicagos skyrius. 
Skyriaus pirmininku yra Anta
nas Gintneris.

— Elzė Ragažinskienė, gyv. 
2819 W. Barry Ave., praeitą 
savaitę susižiedavo su Juozu 
Kikiu, gerai pažįstamu senu 18- 
tos kolonijos gyventoju ir Pir
mojo Pasaulio Karo veteranu. 
Kikis priklauso kelioms Ame
rikos lietuvių organizacijoms 
ir skaito lietuviškus laikraš
čius. Netolimoje ateityje susi
žiedavusieji susituoks laimin
gam (gyvenimui.

— Veronika Pilauckienė, gy
venanti 6231 S. Rockwell St., 
buvo sunegalėjusi ir nuvežta 
į Evangelical ligoninę. Ją buvo 
ištikęs širdies priepuolis. Da
bar ji tiek sustiprėjo, jog grį
žo namo. Ją prižiūri sūnus ir 
marti, abu medicinos dakta
rai. Kitas sūnus yra vaistinin
kas.

— Vitos Valikonytės ir inž. 
Geraldo Talandžio šutuoktu- 
vės įvyko liepos 1 d. Šv. Kry
žiaus bažnyčioje. Apeigų metu 
giedojo solistė Monika Kri- 
pauskienė. Vakare puošnioje 
Irenos ir Vytauto Talandžių re
zidencijoje (Create, Ill.) įvyko 
šauni vestuvinė puota. Po puo
tos jaunieji išvyko į Kaliforni
ją. Grįžę iš povestuvinės kelio
nės, jaunieji apsigyvens Itha
ca, N. Y. Daug laimės ir sėk
mės jauniesiems.

— William ir Anna Kachulis 
(833 W. 33 St.) liepos 20 d. 
švęs 40 metų vedybinio gyveni
mo sukaktį. Kachulis yra Pir
mojo Pasaulinio karo vetera
nas ir vienas pirmųjų Dariaus 
- Girėno Posto narių, o jo žmo
na priklauso pagalbinei Posto 
moterų organizacijai. Posto 
veikloje abu per daugelį metų 
reiškėsi ir tarp legionerių turi 
daug draugų, kurie ruošiasi 
jiems surengti sukaktuvių po
būvį.

— Lituanicos futbolininkai 
liepos mėn. 9 d. Marquette par
ko aikštėje draugiškose rungty
nėse nugalėjo vokiečių Rams 
vienuolikę 5:2. Pirmas kėlinys 
baigėsi 3:1 lietuvių naudai.

— Liet, žurnalistų Są-gos 
Chicagos skyrius šį savaitgalį 
rengia išvyką į Union Pier, 
Mich. Dėl daugiau informaci
jų kreiptis į J. Vaičiūną, tel. 
WA 5-6979 arba Ed. šulaitį — 
OL 6-1357.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Older man who is handy to 
uncrate furniture apply at 

GREENWALD 
FURNITURE CO.

9012 Commercial Ave.
Chicago 17, Ill.

REIKALINGAS 
KAULŲ IŠPIAUSTYTOJAS 

Wholesale Meat Plant 
E. MEYER & CO. 

185 South Water Market 
(Near 14th & Racine)

REIKALINGAS VYRAS dirbti resto
rane 3465 S. Morgan.

REIKALINGAS VYRAS 
lupti veršiams odą. 

Aukščiausias atlyginimas.
Pastovus darbas 

tinkamam vyrui. 
856 W. FULTON.

HELP WANTED — FEMALE

REIKALINGA šeimininkė namui pri-! 
žiūrėti arba gali namą išnuomoti, 
pasidarydama pragyvenimą. Savi
ninkas nori pasitraukti sveikatai pa
gerinti. Rašykite: G. U. Dambraus

kas, R 2, Lockport, Illinois.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i, . Pardavimu *

MŪRINIAI NAMAI
su 3 miegamaisiais.

4639 S. LAWLER AVE.
Ceramic plytelių vonios, pilnas rū
sys, gazo šildymas, arti krautuvės, 
mokyklos, bažnyčios, geras susisieki

mas, tuojau galima užimti.

Mažas įmokėjimas.
BURIC CONSTRUCTION CO.

GL 5-5716

SAVININKAS PARDUODA 4 pasta
tus ant Grand Ave., 1 blokas nuo 
krautuvių ir Pistakee ežero. 2 aukš
tų pastatas su pilnu rūsiu ir 6 kamb. 
butu, alyvos ir karšto vand. šild., pri
jungtas vieno aukšto pastatas 45x22 
pėdų ir 11 kamb. medinis namas su 
alyvos ir karšto vand. šild., taip pat 3 
kamb. cottage ir garažas. Sklypas 
100x150 pėdų. Savininkas parduoda 
ligos verčiamas. Priims rimtą pasiū
lymą. 23 W. Grand Ave. Fox Lake, 
Illinois. JUstice 7-2821. Kaina $34,900.

CICERO bargenas, kaina sumažinta 
nuo $23,000 iki $20,500, 2-jų butų 
mūr„ bungalow, prie 23 ir 56 Avė., 
4—3 kamb. viršuj, Įmokėti $5,000.

Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.
Cicero ir Chicagoje parduodamų na

mų sąrašų narys.

NILES
Savininkas priverstas parduoti 2 me
tų, 4 mieg., mūrini ranch stiliaus 
namą, 2 ¥2 vonios/ gazo šild., daug 
priedų, Anchor tvora, kaina sumažin
ta iki $23,900. Įmokėti $4,800, už 

likusius 5 ¥2 procento morgičius. 
8457 Bruce Drive. TA 5-6153.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

STEVENS VIETOVĖJE parduodamos 
farmos Minnesotos valstybėje. Len
gvi mokėjimai, kai kurios su puikiais 
pastatais. Albert Podtburg, Realtor, 

Morris, Minn.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

47 METŲ LIETUVĖ, turinti na
mą ir darbą, norėtų susipažinti 
su lietuviu, negirtuokliu ir kiek 
pasiturinčiu. Rašyti “Naujienos” 
Box 4863, 1739 So. Halsted St., 

Chicago 8, Ill.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerib 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnaf apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų StatytojaiirTaisytojai

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimu j Na ma i, Žemė -•-Pardavimu i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

P/2 AUKŠTO 7 m. mūr., 4 ir 3 
kamb. Marquette Pk. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. $28,750. — 
Pranckevičius.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI Įrengtas 6 metų 6 
kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
forameijų pašaukite J. Levicką.

2x4% MUR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai Įrengtas rūsys, rūsyj tua
letas, dušas, brangūs 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos. — gazu, radiant. 
2 ¥2 auto mūr. garažas. Gražūs de
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly
pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

ROSELANDE ant 50 pėdų sklypo 
5 ¥2 kamb. mūr. bungalow. Kilimai. 
Virimo pečius. Šaldytuvai. Garažas. 
$20,500. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu įmok ėjimu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama
tyti! A. Lauraitis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET.

MARQUETTE PARKO CENTRE
TVIRTAS 2x6, mūras, alyvos šild., 

mūro garažas, arti musu ofiso. 
$29,800.

PUIKUS BUNGALOW 7 kamb., 2 
auto garažas, naujas gazo šild., kar- 
petai, $25,000.

GELSVŲ plytų, 5 butai prie par
ko, 3 auto mūr. garažas, alyvos šild., 
$56,400.

3 BUTŲ MŪRAS, 7 metų, gazo 
šild., 2 auto garažas, $33,600.

8 KAMB. BUNGALOW, įrengtas 
rūsys, geras mūras, modernu viduj, 
$20 500

9 BUTŲ MŪRAS, apie $11,000 nuo
mos, tikrai gražus namas, $84,500.

6 kamb. mūras, ir naujas 2 auto 
garažas, karpetai, $20,500.

VISAI MODERNUS 2 butų, 2x6, 
naujas mūras, 5 vonios, tikrai dide
lis namas, su valgomais, $49,900.

GAGE PARKE, 5 metų, luxus, 6 
kamb. rezidencija ir mur. garažas, 
platus sklypas, $31,000.

GAGE PARKE pelninga taverna,
ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 

44 ir Mozart, bargenas. $16,900.
MŪRINIS, 2 butai (5 ir 6 kamb.), 

Gage Parke, vertas $22,000.
MEDINIS 2x4, garažas, labai pri

žiūrėtas, Brighton P., $14,500.
MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 

naujas šildymas, M. P., $12,000.
MŪRINIS 8 vienetai, didelės paja

mos, Marquette Parke. $62,500.
MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 

ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

2517 W. 69th St.
PR 6-0956 arba HE 6-2099

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — Įvertin
site, tik $20,900. E. Orentas.

5% KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 

6455 So. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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5 BUTAI su visais baldais ir Įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4¥2 kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru Įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų Įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. (Kitos krautuvės toli. — A. 
Sirutis.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

2 butai ir šalia parkinimui lotas, 
$36,000.

ROOMING HOUSE mūras, $18,500 
pajamų, įmokėti $25,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, $23,200.

BRIGHTON PARKE didelis naujas, 
2-jų butų mūras, luxus statyba, $5,000 
nuomos, $49,500.

EVERGREEN LUXUS naujas 6 
kamb. mūras, $25,800.

EVERGREEN 3 metų bi-level su 
garažu, gražus sklypas, $27,900.

OAKLAWN elegantiškas 2-jų metų 
mūro namas ir garažas, $27,800.

GROCERNĖ, keli blokai nuo mūsų, 
didelė biznio gatvė, $3,900.

ARTI 67 IR KEDZIE geras, pato
gus, 6 kamb. medinis, šalia kampi
nis sklypas, $20,400.

ROSELANDO PAVĖSY mūro bun
galow, 5 kamb., garažas, rami gatvė, 
$14,500.

ROSELANDO ŠIRDY puikus 2x6 
mūras, alyva šild., muro garažas, 
$31,000.

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5 ¥2, 4 
ir 2 kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NO RVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesį.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

PARDUODAMAS sklypas 385’x 125’ 
zonoje R 4, arti 69th ir Western. 

Sklypo frontinė pėda $200. 
RE 7-6051.

PARDUOS ARBA MAINYS gražų re
zidencini narna Palos Parke 
12320 S? Hobart. RE 7-6051.

BY OWNER. In beautiful Zurich 
Manor in Lake Zurich. Must relo
cate immed. Combination brick, 
frame ranch on % acre lot, landsca
ped, fenced yard. 3 bedr., gas hot 
air heat, cabinet kitchen, water so
ftener. Close to schools, churches, 
shopping. Only $15,950. GE 8-4301.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ
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